



BANCO AGRÍCOLA DE LA REPUBLICA DOMINICANA
SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN
SECCIÓN DE COMPRA Y CONTRATACIONES

11 noviembre, 2019

Página 1 de 2

NO. SOLICITUD:	BAGRICOLA-DAF-CM-2019-0026	OBJETO DE LA COMPRA:	Materiales ferreteros eléctricos
RUBRO:	Materiales ferreteros eléctricos	PLANIFICADA:	Si

DETALLE PEDIDO

Item	Código	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado RD\$	Monto RD\$
1	39121303	CAJAS DE BREAKER PLASTICAS WATERPROOF 2 CIRC. EUROPEA	UD	4	325.00	1,300.00
2	39121303	BREAKER DOBLES TIPO RIEL 63 AMPS	UD	20	260.00	5,200.00
3	39121303	CAJAS DE BREAKER D 8/16 CIRC. EMPOTRABLES TRIFASICA	UD	2	3,098.00	6,196.00
4	39121303	BREAKER GRUESOS DE 20 AMP	UD	15	272.00	4,080.00
5	39121303	CAJAS OCTAGONALES K/O DE 1/2"	UD	10	36.00	360.00
6	39121303	CAJAS OCTAGONALES K/O DE 3/4"	UD	10	35.00	350.00
7	39121303	TAPAS P/ CAJA OCTAGONAL KO 1/2"	UD	10	25.00	250.00
8	39121303	TAPAS P/ CAJA OCTAGONAL KO 3/4"	UD	10	24.10	241.00
9	39121303	CAJAS 2" X 4" USA K/O 3/4"	UD	50	38.83	1,941.50
10	26121532	ALAMBRE AWG THHN # 2	PIES	600	69.78	41,868.00
11	39121006	ADAPTADOR BX PARA CABLE DE GOMA 1/2"	UD	50	11.27	563.50
12	31161607	TARUGOS AZULES CON SUS TORNILLOS	UD	100	2.07	207.00
13	31201502	TAPE SCOTCH SUPER 33 VINIL	UD	20	328.60	6,572.00
14	26121532	ALAMBRE THHN #10	PIES	1000	10.88	10,880.00
15	26121532	ALAMBRE THHN #6 COLOR VERDE (TIERRA)	PIES	1000	31.00	31,000.00
16	40142115	TUBERIA LT PLASTICA DE 1/2"	ROLLO	1	3,250.76	3,250.76
17	26121532	ALAMBRE THHN STANDARD #12 COLOR ROJO	PIES	1000	7.88	7,880.00
18	26121532	ALAMBRE THHN STANDARD #12 COLOR AMARILLO	PIES	100	7.88	788.00
19	26121532	ALAMBRE THHN STANDARD #12 COLOR VERDE	PIES	1000	7.88	7,880.00
20	26121532	ALAMBRE THHN STANDARD #12 COLOR NEGRO	PIES	1000	7.88	7,880.00
21	26121532	ALAMBRE THHN STANDARD #12 COLOR BLANCO	PIES	1000	7.88	7,880.00
22	39101618	LAMPARAS 2"X4" LED (SIN TUBO)	UD	12	5,566.38	66,796.56
23	39101618	LAMPARAS TIPO OJO DE BUEY DE BOMBILLO	UD	40	218.30	8,732.00
24	39101618	LAMPARAS LED CUADRADA DE 6"X6"	UD	25	283.20	7,080.00



BANCO AGRÍCOLA DE LA REPUBLICA DOMINICANA
SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN
SECCIÓN DE COMPRA Y CONTRATACIONES

11 noviembre, 2019

Página 2 de 2

25	39121308	TOMACORRIENTE BLANCOS CON SU TAPAS	UD	40	103.58	4,143.20
26	39121308	TOMACORRIENTE TIPO UPS COMPLETO	UD	30	615.19	18,455.70
27	39111810	INTERRUPTOR SENCILLO COLOR BLANCO CON SU TAPA	UD	10	93.34	933.40
28	39111810	INTERRPTOR DOBLE COMPLETO BLANCO	UD	5	143.42	717.10
29	39121303	CAJAS 2 X 4 USA K/O 1/2"	UD	60	45.82	2,749.20
30	40142115	TUBOS PVC DE 1/2" X 19'	UD	60	72.84	4,370.40
31	40142309	CURVAS PVC DE 1/2"	UD	75	3.59	269.25
32	40142309	CURVAS PVC DE 3/4"	UD	50	6.23	311.50
33	26121532	ALAMBRE DE GOMA 14/3	PIES	800	14.22	11,376.00
34	26121532	ALAMBRE DE GOMA 10/3	PIES	1000	37.54	37,540.00
35	26121532	CABLE 1/0 NEGRO	PIES	800	138.07	110,456.00
36	39101618	PANTALLA LED 2X2	UD	13	3,200.40	41,605.20
37	39101618	BOMBILLO BAJO CONSUMO DE 13WA P/TECHO	UD	50	134.00	6,700.00
38	39101618	CINTA LED P/TECHO	METRO	40	186.00	7,440.00
39	39121716	CONECTOR EMPALME 1/0	UD	25	126.69	3,167.25
40	23153412	CISAÑA DE CORTE TIPO P/CABLE	UD	1	12,000.00	12,000.00
41	26121532	CINTA DE ALAMBRAR DE 100 PIES	UD	1	2,521.18	2,521.18
42	31161607	TARUGOS P/SHEETROCK TIPO MARIPOSA	UD	100	16.50	1,650.00
43	39121303	CANALETAS DE 3/4"	UD	10	441.83	4,418.30
					Total RD\$	500,000.00

OBSERVACIONES: VER FICHA TECNICA MONTO TOTAL RD\$ 500,000.00

PLAN DE ENTREGA ESTIMADO

Item	Dirección de entrega	Cantidad Requerida
1	Ave. George Washington #601, Zona Universitaria, Santo Domingo, DN	43

DIONISIO E. JIMENEZ HDEZ.
Enc. Sección de Compras y Contrataciones

